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Orientering om studieutvalgets rolle og UiBs kvalitetssystem for 
utdanning 

 

Studieutvalgets rolle generelt 

Studieutvalget har ansvaret for fakultetets studietilbud. I reglement for Det juridiske fakultet § 10 er 
SUs oppgaver beskrevet slik:  

 sørge for kvalitetssikring i samsvar med UiBs kvalitetssystem for utdanning 
 løpende vurdere fakultetets undervisning og undervisningsformer og foreslå endringer når 

det er påkrevd 
 fastsette endringer av emnebeskrivelse i de enkelte emnene, herunder læringsutbytte, 

prøvingsformer og litteraturlister. Der vedtatte endringer har budsjettmessige konsekvenser 
ut over Studieutvalgets budsjettfullmakt, må disse være utredet og vedtatt av fakultetsstyret 
før endringene iverksettes 

 utarbeide forslag til reglement og vesentlige reglementsendringer for fakultetets 
studietilbud samt forberede behandling av andre generelle studie- og eksamensspørsmål 

 behandle forslag om opprettelse/nedleggelse av emner og program, og eventuelt fremme 
forslag for fakultetsstyret 

 oppnevne kursansvarlige 
 oppnevne sensorer for fakultetets eksamener på alle nivåer under ph.d. 
 påse at undervisningstilbud ved utenlandske universitet som fakultetet har utvekslingsavtale 

med, er tilfredsstillende tilrettelagt og fulgt opp 

 

UiBs kvalitetssystem for utdanning  

UiBs kvalitetssystem for utdanning har til formål å understøtte en kultur for systematisk utvikling av 
kvalitet i emner og studieprogram, herunder å videreutvikle kvaliteten i studieprogrammene. 
Rollefordelingen kan oppsummeres slik:  

 

 

 

 

 



Siden UiBs system inneholder institutt, har vi laget en egen fakultetsvariant, se styresak 33/20, samt 
følgende modell:  

 

SU har som programstyre ansvar for å:  

 drifte studieprogrammet 
 sikre kvaliteten i studieprogrammet, herunder at krav i forskrifter er oppfulgt  
 spesifisere oppdrag til eksterne fagfeller 
 utarbeide en kort årlig egenvurdering av programmet, blant annet basert på 

emneevalueringer 
 gjennomføre programevaluering hvert 5. år 
 sikre studentinvolvering i prosesser og beslutninger med følger for studieprogram og 

læringsmiljø  

 

Årlige egenvurdering 

SU skal utarbeide en årlig egenvurdering som blant annet er basert på følgende:  



 Studiebarometer – en nasjonal studentundersøkelse og arbeidet med nettportalen 
www.studiebarometeret.no utføres av NOKUT på oppdrag fra Kunnskapsdepartementet 
 

 Rapport fra eksterne fagfeller – se fakultetsstyresak 76/10 
o Professor Torbjörn Andersson og førstelagmann Magni Elsheim i Gulating 

lagmannsrett oppnevnes som programsensor for fire år fra 01.01.20 
Studieutvalget vedtar fortløpende mandat for programsensorene 
 

 Kandidatundersøkelsen - Undersøkelsen retter seg mot kandidater som har avsluttet sin 
utdanning ved Universitetet i Bergen, herunder statistikkover hvor mange som får jobb etter 
endt utdanning.  
 

 SHOT-undersøkelse - Studentenes helse- og trivselsundersøkelse (SHoT) er landets største 
undersøkelse av studenters helse og trivsel. Undersøkelsen gjennomføres av flere 
studentsamskipnader, sammen med Folkehelseinstituttet. 
 

 Emnevalueringer – alle emner ved Det juridiske fakultet skal hvert 3. år evalueres av 
emneansvarlig. Rutinen er beskrevet i SU-sak 22/21. Emneevalueringene legges frem for SU 
fortløpende.  
 

 Statistikk fra DBH: Database for statistikk om høyere utdanning  

Rapporter og statistikker som nevnt ovenfor legges fram for SU fortløpende  etter hvert som de er 
klare. SUs rolle er å drøfte rapportene, fange opp hvis noe bør følges opp, og  komme med en 
uttalelse . Egenvurderingen for studieprogrammet utarbeides for et kalenderår. Egenvurderingen for 
2021 utarbeides i starten av 2022 og legges fram for SU senest på SU-møte i april. Egenvurderingen 
inngår i studiekvalitetsmeldingen som skal sendes til Studieadministrativ avdeling ved UiB torsdag i 
uke 20 hvert år (for inneværende års melding er fristen den 19. mai 2022).  

 

Studiekvalitetsmelding  

En årlig studiekvalitetsmelding er en del av UiBs kvalitetssystem for utdanning som ble vedtatt i 
universitetsstyret 2018. Studiekvalitetsmeldingen er basert på samlede vurderinger av 
studiekvaliteten. Vurderinger og informasjonsflyt har startet på emnenivå av emneansvarlige 
(emneevalueringer), og deretter er det gjort vurderinger på programnivå (egenvurdering). Den 
samlede studiekvalitetsmeldingen for UiB bygger på informasjon fra fakultetenes egenvurderinger 
og fra dialogmøter mellom universitetsledelse og fakultetsledelse. Fakultetsledelsen har ansvaret for 
å utarbeide studiekvalitetsmeldingen og denne legges etterfølgende fram for SU som en uttalesak og 
deretter legges den frem for fakultetsstyret.  

Studiekvalitetsmeldingen skal blant annet inneholde vurdering av og plan for oppfølging av 
programstyrets (SUs) egenvurderinger, budsjetter, oppfølging av Kunnskapsdepartementets 
prioriteringer for høyere utdanning, samt UiBs og fakultetets satsningsområder. Studieavdelingen 
sender en «bestilling» for studiekvalitetsmeldingen i starten av året.   

 

5-årig programevaluering 



Studieutvalget har ansvaret for å gjennomføre en programevaluering hvert 5. år.  Rapporten skal 
inneholde forslag til forbedringer der det er behov for det. Programevalueringen skal inneholde 
følgende:  

 En vurdering av om forutsetningene i studiekvalitetsforskriftens §§ 3-1 og 3-3 og 
studietilsynsforskrifens kap. 2 er dekket i studieprogrammet, herunder krav til akkreditering 
av studietilbudet og krav til fagmiljøets kompetanse 

 Vurdering av gjennomføring, frafall og kandidatproduksjon 
 Vurdering av læringsmiljø 
 Begrunnelse for valg av emner, undervisnings-, lærings, - og vurderingsformer  
 Etterlevelse av eventuelle nasjonale rammeplaner og retningslinjer for studiet  
 Omtale av 

o Arbeidsrelevans 
o Praksis 
o Internasjonalisering 
o Læringsutbytte i tråd med Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk  
o At undervisningen er forskningsbasert 
o Hvordan innspill fra eksterne fagfeller er fulgt opp i perioden 
o Studentinvolvering 
o At krav til pedagogisk kompetanse er på plass 
o Fagmiljøets størrelse 
o Utdanningsfaglig kompetanse 

Programevaluering ble senest gjennomført i 2013, hvorfor det skulle gjennomføres ny 
programevaluering i 2018. Fakultetet har imidlertid argumentert for at arbeidet med å revidere 
studieprogrammet har oppfylt programevalueringsarbeidet. I studiekvalitetsmeldingen for 2020 er 
det anført:  

«Fakultetets reviderte studieordning iverksettes suksessivt fra og med høsten 2021. Dette 
betyr at fakultetet i 2021 starter opp det første studieåret av den reviderte studieordningen, 
og at dette kullet vil være det første som gjennomfører alle studieårene i revidert ordning. 
Studentene som er tatt opp på dagens studieordning (siste kull ble tatt opp i 2020) fullfører i 
dagens studieordning. Ettersom det dermed vil ta noen år før alle studieårene på den nye 
studieordningen har blitt utprøvd, anser vi det som naturlig å foreta en full evaluering av 
programmet først når alle de fem årene har vært gjennomført i ny ordning.» 

Læringsutbyttebeskrivelsen  

Læringsutbyttebeskrivelsen for det femårige masterprogram i rettsvitenskap er sentral for arbeidet i 
SU, herunder SUs rolle i å påse at det tilbys helhetlige undervisnings- og prøvingsformer. I 
beskrivelsen av et emne eller et program bør det være godt samsvar mellom 
læringsutbyttebeskrivelsene, undervisningsformene og vurderingsformen. 
Læringsutbyttebeskrivelsene er det utbyttet alle kandidater skal ha for å få ståkarakter. Den 5-årige 
programevaluering skal påse om læringsutbyttebeskrivelsen er i tråd med Nasjonalt 
kvalifikasjonsrammeverk. 

Studieutvalget har ansvar for å påse at emnene til sammen oppfyller programmets læringsutbytte, 
og at mer generelle kompetanser som programmets læringsutbyttebeskrivelse beskriver blir 
ivaretatt av de ulike emnene på programmet, f.eks. «identifisere og vurdere etiske aspekt ved 
juridisk argumentasjon og standpunkt», eller ferdigheter i ulike tekstsjangre, evne til samarbeid etc. 



SU må også sikre at den enkelte emnebeskrivelse er i tråd med kvalifikasjonsrammeverket og er 
innenfor den arbeidsbelastning som antall studiepoeng tilsier1. Læringsutbyttebeskrivelsen ble 
revidert i 2019, hvor en arbeidsgruppe ble oppnevnt av fakultetsstyret (sak 27/19).  

Lenke: læringsutbyttebeskrivelse for masterstudiet i rettsvitenskap 

 

 
1 Ifølge retningslinjer fra Universitets- og høyskolerådet (UHR) og den internasjonale ECTS-skalaen tilsvarer 1 
studiepoeng en normal arbeidsbyrde på mellom 25 og 30 arbeidstimer. En tommelfingerregel er at halvparten 
av tiden skal være satt av til egenstudier, fordi studenters læring først og fremst skjer i forkant og etterkant av 
den enkelte undervisningsøkten. 


